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programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powie-
trza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021” na zadanie „Rewita-
lizacja parku w miejscowości Zajezierze oraz utworzenie łąki 
kwietnej w miejscowości Zajezierze, gm. Sieciechów”. 

W ramach zadania zostały zakupione 72 drzewa (dęby, buki, 
brzozy, jarzębiny, akacje, klony, lipy, które zostały posadzone 
w parku w m. Zajezierze). Projekt zakłada również wysianie łąki 
kwietnej jako przywrócenie zapomnianych i rzadko spotykanych 
kwiatów i ziół, których występowanie na skutek intensywnej go-
spodarki rolnej, zostało znacznie ograniczone. Celem projektu jest 
przywrócenie bioróżnorodności gatunków drzew i roślin w miejscu 
użyteczności publicznej tj. w parku w miejscowości Zajezierze.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej z Sieciechowa otrzymała 
dofi nansowanie w kwocie 5.500,00 zł w ramach konkursu na realiza-
cję zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia pn. 
„Wyposażenie wozów strażackich w ramach wspierania jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów wiejskich”. Dofi nansowa-
nie zostanie przeznaczone na zakup wyposażenia wozu strażackiego 
w niezbędny sprzęt ratujący zdrowie i życie oraz w dużym stopniu 
wpłynie na podniesienie gotowości bojowej jednostki. 

Gmina Sieciechów we współpracy ze Stowarzyszeniem Sło-
wik zrealizowała zadnie pn. „Budowa małej architektury rekre-
acyjno-sportowej w miejscowościach Kępice, Głusiec, Zajezie-
rze, gmina Sieciechów” i otrzymała dofi nansowanie z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego za pośrednic-
twem Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Kozienicka” w wyso-
kości 120.000,00 zł. W ramach zadania zostały zakupione i za-
montowane urządzenia na plac zabaw w miejscowości Kępice, 
zakup i montaż siłowni zewnętrznej w m. Głusiec, zakup i montaż 
urządzeń na plac zabaw oraz siłowni zewnętrznej w m. Zajezierze. 

Dzięki dofi nansowaniu w gminie powstały aż trzy nowe 
miejsca, które pozytywnie wpłyną na rozwój infrastruktury 
rekreacyjnej, rozwój lokalnej społeczności oraz staną się miej-
scem gdzie będzie można aktywnie spędzić czas z całą rodziną.

Opracowanie: Urząd Gminy Sieciechów

GMINA SIECIECHÓW
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Urząd Gminy w Sieciechowie   Wójt Gminy    – Arkadiusz Guba
ul. Rynek 16    Przewodniczący Rady Gminy – Stanisław Potyra  
26-922 Sieciechów   e-mail: urzad@sieciechow.pl

Pacyfi kacja wsi Kępice miała miejsce 
12 listopada 1943 roku. Wczesnym ran-
kiem niemieckie oddziały wkroczyły do 
wsi i brutalnie wypędzili mieszkańców ze 
swych domów do dwóch stodół. W jednej 
zamknięto płaczące kobiety i przerażone 
dzieci, w drugiej uwięzieni zostali męż-
czyźni. Ta brutalna akcja była odwetem za 
polskie oddziały partyzanckie działające na 
terenie ówczesnego powiatu kozienickiego. 

W oddziałach partyzanckich znajdowało 
się bowiem wielu mężczyzn pochodzących 
z Kępic. Podczas swej brutalnej napaści na 
ludność cywilną, żołnierze niemieccy tor-
turując zamordowali trzy osoby, w tym mat-
kę trzech partyzantów Józefę Bąk. Nie uzy-
skali jednak żadnych informacji o ludziach, 
którzy wstępując w tajne organizacje posta-
nowili się przeciwstawić okupantowi. 

Na pamiątkę tamtych dni społeczność 
lokalna ufundowała pomnik upamiętnia-
jący poległych żołnierzy Armii Krajowej 
i Batalionów Chłopskich. 

31 października 2021 roku, władze 
samorządowe Gminy Sieciechów oraz 
Zespół Placówek Oświatowych w Siecie-
chowie zorganizowali uroczyste obchody 
78. rocznicy pacyfi kacji wsi Kępice. Roz-
poczęły się one Mszą świętą w intencji 
Ojczyzny, w kościele pw. Wniebowzię-
cia NMP w Opactwie, którą w intencji 
Ojczyzny odprawił ks. Jacenty Rejczak 
proboszcz parafi i Opactwo. Po Mszy św. 
młodzież z Zespołu Placówek Oświato-
wych im. Armii Krajowej w Sieciechowie 
pod kierunkiem Hanny Borowiec i Wio-
letty Dziosa-Wojtasik przedstawiła wzru-
szający montaż słowno-muzyczny.

Dalsza część uroczystości odbyła się 
przy mogile zbiorowej pomordowanych 
mieszkańców gminy Sieciechów w czasie 
II wojny światowej na cmentarzu para-
fi alnym w Opactwie. Modlitwę w intencji 
pomordowanych i poległych partyzantów 
odmówił ks. Jacenty Rejczak. Symbolem 
pamięci były złożone kwiaty przez delega-
cje władz samorządowych powiatu kozie-
nickiego, gminy Sieciechów organizacje 
kombatanckie, szkoły. Wartę honorową 
przy mogile pełnili żołnierze z Kompanii 
Reprezentacyjnej Sił Powietrznych z Dębli-
na. Uroczystość uświetnili również przed-
stawiciele orkiestry wojskowej z Dęblina.

Kolejna część uroczystości odbyła się 
przy pomniku upamiętniającym pomor-
dowanych żołnierzy BCH i AK w Kę-
picach. Rozpoczął ją hymn państwowy, 

następnie Wójt Gminy Sieciechów Arka-
diusz Guba powitał poczty sztandarowe, 
przybyłych gości, delegacje kombatanc-
kie. Zwieńczeniem uroczystości był Apel 
Pamięci odczytany przez ppr. Jakuba Za-
rzyckiego oraz salwa honorowa w wyko-
naniu kompanii reprezentacyjnej Sił Po-
wietrznych z Dęblina pod dowództwem 
kpt. Macieja Marczyka.

Obchody zakończyły się złożeniem 
kwiatów i zapaleniem zniczy przez przy-
byłe delegacje pod pomnikiem BCh i AK, 
wśród których byli: Radni Rady Powiatu 
Kozienickiego Lidia Ligorowska i Grze-
gorz Sotowski, Wójt Gminy Sieciechów 
Arkadiusz Guba, Przewodniczący Rady 
Stanisław Potyra, przedstawicielka rodzin 
kombatanckich Marianna Bąk, Sekretarz 
Gminy Sieciechów Mirosława Pachocka, 
Sołtys Wsi Kępice Martyna Kozuń, Radny 

Rady Gminy Sieciechów Andrzej Wirasz-
ka, delegacja Światowego Związku Żołnie-
rzy Armii Krajowej z Kozienic, delegacja 
Związku Kombatantów RP i byłych Więź-
niów Politycznych koło Miejsko-Gmin-
ne w Kozienicach, Związek Weteranów 
i Rezerwistów Wojska Polskiego im. mjr 
Dobrzańskiego pseudonim „Hubal” od-
dział w Kozienicach, delegacje nauczycieli 
i uczniów ze szkół w Sieciechowie, Słowi-
kach i Zajezierzu oraz kombatanci i rodzi-
ny partyzantów i pomordowanych podczas 
pacyfi kacji Kępic. Zwieńczeniem uroczy-
stości była pieśń „Śpij kolego” zagrana 
przez sygnalistę z orkiestry wojskowej. Na 
zakończenie wszyscy zostali zaproszeni na 
gorący poczęstunek do świetlicy wiejskiej 
w Kępicach.

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Sieciechowie
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